



Inga uppsägningar i skola, förskola, handikapp- och äldreomsorg under 2009 och 2010

Enligt de senaste prognoserna kommer 250 000 jobb att försvinna i Sverige de närmaste åren. Den prognosen bygger ändå på att staten stimulerar ekonomin med 50 miljarder kronor. Något som regeringen offentligt avvisat. Därmed kan arbetslösheten visa sig bli ännu högre.

Vi Socialdemokrater i Tyresö har tidigare förslagit åtgärder för att öka byggande, investeringar och utbildning i Tyresö för att på så sätt bekämpa arbetslösheten. Dessa förslag har ännu inte (snart ett halvår senare) behandlats av moderaterna i kommunfullmäktige som likt regeringen avvaktar. Vi har till förra fullmäktige lanserat idén att underlätta för Tyresös småföretagare genom att korta tiden som leverantörer till kommunen behöver agera bank för obetalda räkningar.

Det är dags att bryta passiviteten. Arbetslösheten försvinner inte genom att man blundar utan genom att vi likt merparten av omvärlden stimulerar ekonomin och underlättar för entreprenörer och löntagare som vill bidra till nya jobb.

I den rapport som finanspolitiska rådet gett till regeringen framkommer en berättigad oro för att regeringens ovilja att höja statsbidragen till kommunerna nu innebär uppsägningar i välfärden. Arbetslösheten ökar och kvaliteten i skola, vård och omsorg försämras. I Tyresö har majoriteten redan som ett resultat av minskande skatteintäkter och uteblivna statsbidrag valt att i praktiken minska den ram som Barn- och utbildningsförvaltningen har att disponera så till den grad att uppsägningar av närmare 30 anställda har blivit resultatet.

Därigenom bidrar kommunen till ökad arbetslöshet samtidigt som kvaliteten försämras.

Moderaterna hävdar att kvaliteten inte påverkas eftersom det bara handlar om en justering till minskande elevkullar. I själva verket är besparingarna som nu genomförs större än vad som motiveras av ett minskat antal barn. Lärartätheten riskerar alltså att sjunka från en redan låg nivå. När frågan behandlades i kommunstyrelsen föreslog vi socialdemokrater att de besparingar som vi lagt i samband med 2009 års budgetbehandling (om sammanlagt 12,5 miljoner kronor – utanför skolans och förskolans område) skulle prövas före besparingar i skolan och förskolan. Majoriteten avslög det och valde att säga upp anställda i verksamheten.

Till det kan man lägga att i kommunens prognoser förväntas barnkullarna i skolan stiga från år 2011. Det innebär att besparingarna blir kortsiktiga och på så sätt bidrar till onödig otrygghet bland elever och personal.



Vår utgångspunkt var att istället för allvarliga neddragningar kunna göra vissa begränsade kvalitetsförstärkningar genom att trots ett något sjunkande elevunderlag behålla pengarna och därigenom förbättra lärarstödet till kommunens elever.

Vi tror att det nu mot bakgrund av de uppsägningar som varslats om och de som förespeglas under 2010 finns anledning för fullmäktige att uttala ett generellt uppsägningsstopp när det gäller pedagogiskt verksam personal inom skolan och förskolan samt personal inom handikapp- och äldreomsorgen under år 2009 och 2010. På så sätt tvingar fullmäktige kommunledningen att arbeta med budgetåtgärder som i första hand tar sikte på övriga verksamheter.

Även inom ramen för ett sådant beslut finns naturligtvis utrymme för verksamhetsutveckling och effektiviseringar. I den mån någon tjänst uppfattas som inte nödvändig går denna att använda till att kvalitetsförstärka verksamheten, där eller i andra delar av kommunen. Det vi tar sikte på är att fullmäktige ska hindra den politiska ledningen från att via politiska beslut ge sig på skolan, förskolan samt handikapp- och äldreomsorgen och därigenom försämra kvaliteten.

Denna vår uppfattning har vi deklarerat på budgetberedningens sammanträde den 12 maj och är för vår del en central del i arbetet med såväl de nu pågående uppsägningarna inom Barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområde som när det gäller 2010 års budget. Eftersom vi uppfattar anvisningarna som majoritetens mest centrala styrdokument, som tar sin utgångspunkt i den politiska majoritetens politiska program för mandatperioden 2006-2010, väljer vi sedan flera år att inte delta i de besluten.

Det innebär inte att vi inte om viljan finns hos majoriteten är beredda att sätta oss ner och seriöst diskutera hur ett uppsägningsstopp inom kärnverksamheterna kan genomföras under 2009 och 2010.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

Att kommunfullmäktige som ett sätt att motarbeta arbetslöshet och bidra till kvaliteten i kommunal kärnverksamhet uttalar sitt stöd för ett uppsägningsstopp när det gäller pedagogiskt verksam personal inom skolan och förskolan samt personal inom handikapp- och äldreomsorgen under år 2009 och 2010.

För Socialdemokraterna

2009-05-14

Kristjan Vaigur

Susann Ronström

Mathias Tegnér

Marita Bertilsson

Lennart Jönsson